

E. Gierek
złoży wizytę
we Włoszech

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów Republiki Włoskiej Giulio Andreottiego, I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Edward Gierek złoży oficjalną wizytę we Włoszech w końcu listopada br.



Wyd. A
Cena 1 zł

2644,
czwartek 26 września 1977 roku
Rok XXXIII nr 221 (8806)

**DZIENNIK
POPULARNY**

STANOWISKO W. BRYTANII W KWESTII RODEZYJSKIEJ • ZATOKA PERSKA I OCEAN INDYJSKI—WOLNE OD OBCYCH WPŁYWÓW

Debata generalna w ONZ

W debacie generalnej XXXII Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii David Owen skoncentrował swą uwagę na kwestii rodezyjskiej i podkreślił, że jego kraj przedstawi na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa nowy plan rozwiązania konfliktu w Rodezji

Przewiduje on udział przedstawicieli ONZ w przygotowaniach do pokojowego przekazania władzy czarnej większości Zimbabwe przez mniejszościowy rząd białych i przerwanie waik według koncepcji brytyjsko-amerykańskiej.

Minister spraw zagranicznych Danii Knud Andersen skrytykował z kolei w swym wystąpieniu rasistowską politykę Republiki Południowej Afryki, a w kwestii rodezyjskiej opowiedział się za szybkim utworzeniem niepodległego państwa Zimbabwe, w czym mogłyby pomóc siły pokojowe państw skandynawskich, wysłane do Rodezji pod egidą ONZ.

Minister spraw zagranicznych Iranu Abbas Ali Chalabari wedł do utworzenia w rejonie Zatoki Perskiej i Oceanu Indyjskiego strefy wolnej od obcych wpływów oraz stwierdził, że państwa bogate powinny rozpocząć intensywniejszą współpracę z państwami biednymi w celu zmniejszenia dzielącej je przepaści.

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Wystąpienie przedstawiciela
Polski na Konferencji MAEA**

28 bm., w trzecim dniu odbywającej się w stolicy Austrii XXI Sesji Konferencji Generalnej Międzynarodowej Agencji Energii Ato-

mowej (MAEA), debatę plenarną otworzyło wystąpienie przedstawiciela Polski. Przewodniczący delegacji polskiej, wiceminister energetyki i energii atomowej — Jan Felicki wskazał na dokonane w ciągu minionego 20-lecia kroki ograniczające możliwość militarnych zastosowań energii jądrowej, takie jak układy o dezatomizacji Antarktyki, zakaz dokonywania doświadczeń z bronią jądrową w atmosferze i w przestrzeni kosmicznej itp., nade wszystko zaś — układ o nierozprzestrzenianiu bro-

(Dalszy ciąg na str. 2)

**P. Jaroszewicz
przyjął G. Haidena**

Wczoraj prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce ministra rolnictwa i leśnictwa Austrii — Guentera Haidena.

Podczas spotkania omówiono zagadnienia polsko-austriackiej współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej w dziedzinie rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego, ze szczególnym uwzględnieniem stosunków handlowych, wymiany specjalistów oraz kontaktów między organizacjami spółdzielczymi i instytucjami naukowymi.

**Inauguracja roku
kształcenia politycznego w ZHP**

Z udziałem 300 instruktorów harcerskich reprezentujących chorągwie ZHP z całego kraju odbyła się 28 bm. w Warszawie inauguracja kolejnego roku kształcenia politycznego w tej organizacji.

W spotkaniu uczestniczył zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — JERZY ŁUKASZEWICZ.

DLA SIEBIE—DLA NAS



Cheć utrzymać się na liście poszukiwanego sprzętu grającego, gramofony muszą dziś nadać za najnowsza technika elektroniczna i — tak, jak inne artykuły rynkowe — nie lekceważyć mody. A więc: niezawodność, miniaturyzacja, lekkość i elegancja. Nad tymi cechami powstających w Łodzi gramofonów pracuje nieustannie zespół działu głównego konstruktora łódzkiej „Foniki”, m. in. inż. Jacek Jopkiewicz, Mirosław Bogusławski, Waław Kubiak, Wojciech Pielużek, Henryk Duleba, Stanisław Janaszek oraz ich koleżdy. Rezultaty są chyba nie najgorsze, skoro na Targach Jesiennych w Poznaniu „Fonice” przypadły dwa złote medale.

O produkcję gramofonów i problemach rynku odbiorców piszemy dziś także na str. 3.

M. Kr.
Fot.: A. Wach

**Rozmowy sondażowe
Callaghan — Lynch**

W Londynie rozpoczęły się rozmowy między premierami Wielkiej Brytanii, Jamesem Callaghanem i Republiki Irlandzkiej, Jackiem Lynchem. Jest to pierwsze spotkanie szefów rządów obydwu państw od czasu, gdy partia premiera Lyncha, Fianna Fail odniosła w lipcu ub. roku zwycięstwo w wyborach do parlamentu irlandzkiego.

Według doniesień, rozmowy mają charakter sondażowy. Premier Lynch zamierza zasięgnąć informacji co do planów strony brytyjskiej wobec Irlandii Północnej, gdzie trwający od 8 lat konflikt między wspólnotami wyznaniowymi — katolicką i protestancką, pochłonął już blisko 2 tysiące ofiar.

**Jesienne prace polowe
weszły w decydującą fazę**

Jesienne roboty polowe weszły w decydującą fazę. Wykorzystując słoneczną pogodę, rolnicy przyspieszają siewy zbóż, które — z uwagi na potrzeby dotrzymania optymalnych terminów agrotechnicznych — trzeba szybko kończyć,

zwłaszcza w województwach północnych. Rok bieżący jest kolejnym etapem w realizacji programu zbożowo-pasowego, w którym zakłada się m. in. znaczne rozszerzenie arealu zbóż wyższej plonujących, a więc jęczmienia i pszenicy ozimej. Chodzi o to, aby we wszystkich gospodarstwach makro-malnie wykorzystano istniejące w tym zakresie możliwości.

W ostatnich dniach szybciej wzrasta areal, z którego już zebrano ziemniaki. Obsychanie pól pozwala bowiem na szerszą skalę wykorzystania przy wykopkach maszyn gospodarstw i kółek rolniczych, których rolnictwo posiada więcej niż w roku ubiegłym.

Uprowadzenie samolotu japońskiego

W środę rano porwany został tuż po starcie z lotniska w Bombaju samolot typu „DC-8” należący do Japońskich Linii Lotniczych — JAL. Na jego pokładzie znajdowało się 142 pasażerów i 14 członków załogi. Samolot leciał z Paryża do Tokio przez Bombaj i Bangkok.

Agencja Reutersa podała, że samolot porwany przez 2 członków japońskiej lewackiej organizacji terrorystycznej wylądował na lotnisku w Dhace Porywacze domagają się natychmiastowego wypuszczenia z więzienia japońskiego przebywających tam członków organizacji terrorystycznej.

W środę rano porwany został tuż po starcie z lotniska w Bombaju samolot typu „DC-8” należący do Japońskich Linii Lotniczych — JAL. Na jego pokładzie znajdowało się 142 pasażerów i 14 członków załogi. Samolot leciał z Paryża do Tokio przez Bombaj i Bangkok.

Agencja Reutersa podała, że samolot porwany przez 2 członków japońskiej lewackiej organizacji terrorystycznej wylądował na lotnisku w Dhace Porywacze domagają się natychmiastowego wypuszczenia z więzienia japońskiego przebywających tam członków organizacji terrorystycznej.

Prowokacja polityczna w Hiszpanii

We wtorek, o godz. 7.20 rano, na jednej z ulic madryckiej dzielnicy Carabanchel zamordowano strzałem w głowę kapitana Policji Armada — formacji policyjnej pełniącej m. in. funkcje polityczne — 55-letniego Florentino Herguedasa. Wszystkie frakcje parlamentarne Korteżów oraz partie tzw. radykalnej lewicy popęły w oficjalnych oświadczeniach ten akt terronu. Partie skrajnie konserwatywne i ultrapravicowe obciążają odpowiedzialnością za narastanie fal terronu rząd Suareza.

We wtorek wieczorem w centrum Madrytu odbyła się demon-

stracja skrajnej prawicy pod hasłem „wojsko do władzy”.

Eksplozje w Salisbury

Na terenie dużej bazy wojskowej armii rodezyjskiej na przedmieściu Salisbury eksplodowały we wtorek 2 miny. 4 osoby zostały ranne, w tym 1 żołnierz armii Smitha. Jest to pierwszy zamach w pilnie strzeżonej bazie armii rodezyjskiej w Salisbury.

WIDZEW — MANCHESTER CITY 0:0

**Wicemistrz Polski
w drugiej rundzie pucharu UEFA!**

W rewanżowym meczu pierwszej rundy o Puchar UEFA rozegranym wczoraj na stadionie przy al. Unii jedenastka Widzewa uzyskując bezbramkowy rezultat w pojedynku z wicemistrzem Anglii — Manchester City, wywalczyła upragniony awans do drugiej rundy rozgrywek.

— zakończył udział w rozgrywkach europejskich na sukcesie na boisku Maine Road (remis 2:2).

(Dalszy ciąg na str. 2)



Zmęczeni, ale szczęśliwi schodzili z boiska po wczorajszym meczu piłkarze Widzewa.

Fot.: A. Wach

WIDZEW: Burzyński, Kostrewiński, Janas, Grębosz, Zawadzki, Chodakowski, Tkociński, Rozborski, Koweniak (od 63 min. Krawczyk), Boniek, Gapiński.

MANCHESTER CITY: Corrigan, Doyle (od 32 min. Clements), Power, Owen, Watson, Boots, Barnes, Kidd, Royle, Hartford, Tueart.

Piłkarze Widzewa sprawili swoim sympatykom, a i chyba wszystkim kibicom futbolu w naszym kraju jakże miłą niespodziankę, awansując do drugiej rundy rozgrywek Pucharu UEFA. Nie ma co ukrywać, że takiego obrotu sprawy nie spodziewali się nawet co najbardziej zagorzali kibice. Uważano, iż wicemistrz Polski — mający za sobą serię niepowodzeń w rywalizacji o mistrzostwo ekstraklasy

GRECJA

Spadek temperatury

W całej Grecji nastąpił nagły spadek temperatury. W środę w górach spadł śnieg. Pokryta śniegiem jest słynna góra Olimp w niektórych miejscowościach górskich śnieg rzeź spadł do minus 2 stopni. W Atenach było w środę tylko 14 stopni ciepła.

Dziś - Jutro - Pojutrze

8 stron

Pogrzeb K. Łubieńskiego

Wczoraj odbył się w Warszawie pogrzeb Konstantego Łubieńskiego, zasłużonego działacza społeczno-politycznego, członka Rady Państwa, przewodniczącego koła poselskiego „Znak”, wiceprzewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, prezesa klubu inteligencji katolickiej.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się przed południem w Pałacu Prymasowskim.

U trumny — najbliższa rodzina zmarłego. Warte honorową zaścięgnęli żołnierze WP.

W uroczystości pogrzebowej uczestniczą przedstawiciele naj-

wszych władz, współtowarzysze działalności zmarłego i jego przyjaciele.

Wartę honorową u trumny zmarłego zacięgnęła delegacja Sejmu i Rady Państwa: Edward Babiuch, Halina Skibniewska, Ludomir Stasiak, Michał Grendys, Halina Koźniewska, Henryk Szafranski.

Pogrzeb Konstantego Łubieńskiego odbył się na warszawskim cmentarzu na Powązkach. Mogiłę pokryły wieńce od Sejmu i Rady Państwa, OK FJN, współtowarzyszy pracy i działalności zmarłego.

**Porywacze Schleyera
domagają się przerwania pościgu**

Za pośrednictwem paryskiego dziennika „Liberation” rząd RFN otrzymał we wtorek wiadomość od porywaczy przewodniczącego związku przemysłowców zachodniemieńskich Hannsa Martina Schleyera. Porywacze zawiadomili redakcję dziennika, iż domagają się przerwania pościgu za terrorystami na terenie RFN, Francji, Holandii i Szwajcarii. Stwierdzili też, iż przekażą nowy dowód, że Schleyer żyje, dopiero wówczas, gdy otrzymają konkretne wiadomości, dotyczące wy-

miany II odbywających kary więzienia członków grupy „Baader-Meinhof” w zamian za zwolnienie przewodniczącego związku przemysłowców. Genewski adwokat Denis Payot, który jest pośrednikiem między porywaczami a rządem RFN, otrzymał od porywaczy wiadomości w sprawie dalszych pertraktacji dopiero wówczas, gdy rząd federalny zrezygnuje z taktyki gry na zwłokę i prowadzenia rozmów telefonicznych bez żadnego znaczenia.

**CO DZIEŃ
NIESTE**

W 272 dniu roku słońce weszło o godz. 5.33, zajdzie zaś o godz. 17.19.

Imieniny obchodzą

Michał, Michałina

Dzimumy synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe, w ciągu dnia stopniowo wzrastające do dużego. Temperatura minimalna 0 st., maksymalna około 13 st. C. Wiatry słabe — południowo-wschodnie i południowe.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 756,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1747 — Ur. J. Wybicki, twórca hymnu narodowego
1837 — Ur. M. Bałucki, komediopisarz
1944 — Bitwa AL pod Gruszką
1817 — Ur. A. Suchow-o-Kobylin, reżyserki dramaturg.

Taka sobie myśl

Drobnostki są podstawą doskonałości, ale doskonałość wcale nie jest drobnostką.

Uśmiechnij się



POCZTA Czytelników DP Godni podziwu

„Od trzech lat jestem pełną podziwu dla mieszkańców bloku przy ul. Ks. Brzóska 32. Za ich wytrzymałość i stoicyzm, z jakim znoszą swą dolę...”

Półroczna choroba?..

„Na rogu ul. Nizszej i Broniewskiego jest pawilon handlowy, a w nim sklep papierniczo-zabawkarski, który „z powodu choroby personelu” jest zamknięty od przeszło pół roku...”

MIESZKANCY

Sprawa 36 kluczyków

Pan A. W. jest długoletnim Czytelnikiem naszej gazety i jej prenumeratorem. Do czerwca chwalił się precyzyjnym i porządnym...”

Instytucje wyjaśniają

Czytelnicy z ul. Zubrowej, mieszkający naprzeciwko wieżowców (są już one zresztą zamieszkałe) od 2 lat mają utrudnione dojeżdżenie do ul. Fornalskiej...”

Pracownicza Temida

Określony Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi jest instytucją nową — liczy niespełna 3 lata. Dał się już jednak szeroko poznać ludziom pracy...”

Zdarza się, że Sąd Pracy jest organem pierwszej instancji, ale bywa tak tylko w wypadkach wyjątkowych — jeżeli komisja odwoławcza lub rozjemca przekazuje sprawę z poważnymi wątpliwościami prawnymi...”

Łódź jest miastem ludzi ciężko pracujących w setkach różnych zakładów. Historia niektórych zakładów sięga połowy XIX w. W warunkach pracy, mimo ciągłych ulepszeń i modernizacji, są wciąż jeszcze trudne...”

Spojrzenie sędziego, orzekającego, z kodeksem w ręku, ma w takiej sytuacji znaczenie szczególne. Musi bowiem uwzględnić wszystkie możliwe punkty widzenia, podzielać je, bądź odrzucając, w oparciu o obowiązujące przepisy...”

Różnorodna jest tematyka spraw, jakie rozpatruje łódzki Sąd Pracy, jednakże najwięcej wpływa spraw, w których spór dotyczy różnych form ustania stosunku pracy...”

30 proc. rozpoznawanych spraw wiąże się z sytuacją, w której zwołanie wobec konieczności zmniejszenia stanu zatrudnienia, powodowanej reorganizacją zakładu...”

Łódzki Sąd Pracy w swoim orzecznictwie reprezentuje pogląd pozostawiania kierownikom zakładów prawa doboru pracowników...”

Nasze Czytelnicy dość często sygnalizowali nam o zawyżonych cenach na warzywa i owoce. Wszystkie tego rodzaju uwagi przekazywaliśmy zainteresowanym placówkom...”

Sygnaly i echa

Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska zwołała m. in. nieuczciwie sprzedawcę straganowego, który nie tylko pobierał wyższe ceny, ale wprowadzał do sprzedaży...”

nika, nie uwzględniają jego trudnej sytuacji rodzinnej lub jego podeszłego wieku — w takich okolicznościach sąd nakazuje przywrócić go do pracy...”

Do łódzkiego Sadu Pracy często też docierają odwołania pracowników, z którymi zakłady rozwiązały umowę bez wypowiedzenia...”

Przyczyny zwolnień dyscyplinarnych wiąże się przede wszystkim z rażącym naruszeniem dyscypliny pracy. W tych wypadkach orzecznictwo jest zdecydowane i jednolite...”

G. BARGIELOWA



trudnionych w WSS „Społem” (z Górnej). W czasie przeprowadzenia kontroli ujawniono, że sprzedawał on własny towar...”

Dzięki sygnałom Czytelników oraz błyskawicznej reakcji, tak ze strony PIH, jak i nadzorczych placówek, można było wyeliminować spośród agentów sprzedających...”

ZALICZA SIĘ DO OKRESU PRACY W. R.: W lutym, po wykorzystaniu należnego mi urlopu wypoczynkowego, złożyłam wniosek o 6-miesięczny urlop bezpłatny na wychowanie dziecka...”

Z. P.: Korzystając z podniesienia górnej granicy zarobków dla rencistów, jeszcze w maju podjąłem pracę na 3/4 etatu...”



miesiącach zarobek. Natomiast gdyby zarobek przekraczał wysokość należnej Panu renty, prawo do tego świadczenia przez ostatnie dwa miesiące bieżącego roku ulegnie zawieszeniu...”

T. F.: Jestem na bezpłatnym urlopie udzielonym mi na wychowywanie małego dziecka. W początkach września zachorowałam i znalazłam się w szpitalu...”

R. F.: W jakim terminie pracodawca jest zobowiązany wypłacić nagrodę pieniężną pracownikowi za ukończenie technikum wieczorowego...”

RED.: Oczywiście, gdyż rozpatrywanie sporów tego typu podlega właśnie tej komisji. Chcemy jednak przypomnieć, że uzyskanie średniej ocen co najmniej 4,0 stanowi tylko jeden z warunków przyznania nagrody...”

B. E.: Mój syn uległ wypadkowi i po ustaleniu stopnia utraty zdrowia przez komisję lekarską PZU przysłał przewidziane ubezpieczeniem szkolnym odszkodowanie...”

R. W. z RADOMSKA: Zmarł nagle mój ojciec. W tym roku wykorzystał on tylko 18 dni należnego mi urlopu...”

RED.: Trudno nam zrozumieć skąd pracodawca Pańskiego ojca ma wątpliwość. Art. 171 kodeksu wyraźnie przeciwstawia, że w razie niewykorzystania przysługującego urlopu w całości (lub w części) z powodu rozwiązania lub wygasnięcia stosunku pracy...”

M. D.: Od niedawna mieszkam na nowym osiedlu przy ul. Stefana. Minął mi ten zatem pionierski okres, kiedy to oprócz bloków nie było tu pawilonów handlowych czy usługowych...”

RED.: Osiedle, w którym Pani mieszka, nie dorobiło się jeszcze takiej placówki, ale w pobliżu (przy ul. Wawelskiej 7) znajduje się punkt przyjmujący bieliznę do indywidualnego prania...”

C. D.: Moja kuzynka posiada książeczkę samochodową na małego „Flata”. Czy może przepisać ją na moje nazwisko? Jak to zrobić, żeby być w zgodzie z przepisami? RED.: O wyjaśnienie tej sprawy zwróciliśmy się do Wojewódzkiego Oddziału PKO, gdzie poinformowano nas, że „przebranie” tego typu książeczki na osobę obcą lub dalszych krewnych nie jest możliwe...”

w listach podpowiędziane

„Blagam, napiszcie o tym — alarmuje mieszkanka Retkini (nazwisko i adres znane redakcji). — Nigdzie nie mogę dostać gumowych kozaczek dla dwu- i trzyletniego dziecka...”

Nie chodzi o to by zadrukować papier długą listą zgłaszanych przez klientów uwagi i potrzeb. Nie w wylizanie przecież tkwi sedno sygnalizowanego przez czytelników i dobrze znanego wszystkim problemu...”

Z satysfakcją witamy na naszym rynku obecność atrakcyjnych i autentycznych nowości umożliwiających zaspokojenie gustów co wybredniejszych i zamożniejszych klientów...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

Krystyna Wyrzykowska

„Blagam, napiszcie o tym — alarmuje mieszkanka Retkini (nazwisko i adres znane redakcji). — Nigdzie nie mogę dostać gumowych kozaczek dla dwu- i trzyletniego dziecka...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

WIELKIE SZUKANIE

obecność atrakcyjnych i autentycznych nowości umożliwiających zaspokojenie gustów co wybredniejszych i zamożniejszych klientów...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

Nie twierdzą, że przyczyną wszystkich tych ujemnych zjawisk i kłopotów są wyłącznie ulomności organizacyjne i wytwórcze handlu i przemysłu...”

